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قبادیان:  حسین  سیاسی-  گروه 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
جلسه علنی روز سه شنبه نیز به بررسی 
بخش درآمدی گزارش کمیسیون تلفیق 
درباره لایحه بودجه سال 1403 پرداختند 

و موادی را مصوب کردند.
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 

افزوده
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز سه شنبه با تصویب بند س تبصره 
۶ لایحه بودجهه با افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده موافقت کردند 
همچنین سازمان اموال تملیکی را موظف 
کردند تا ماشین آلات و اقلام دپو شده مورد 
نیاز بسیج سازندگی در گمرکات کشور را 
به صورت رایگان تا سقف ۲ هزار میلیارد 
تومان برای امر سازندگی و محرومیت‌زدایی 
با اولویت مناطق کم برخوردار، در اختیار 

سازمان بسیج سازندگی قرار دهد.
نمایندگان مجلس منابعی جهت اجرای 

قانون جهش تولید دانش‌بنیان تعیین کردند 
در ادامه نیز نمایندگان با تصویب بند ب 
تبصره ۷ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در بخش 
درآمدی، سازوکاری جهت اخذ عوارض از 
چاه‌های مجاز فاقد و دارای شمارشگر 
)کنتور( هوشمند توسط شرکت‌های آب 
منطقه‌ای استانی و سازمان آب و برق 

خوزستان تعیین کردند.
نمایندگان مجلس با تصویب بندهای پ، ت 
و ث تبصره ۷ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در 
بخش درآمدی، سازمان انرژی اتمی را مکلف 
کردند مواد معدنی و محصولات جانبی 
همراه با مواد پرتوزا را به فروش رسانده و 
درآمد حاصل از آن را پس از کسر هزینه‌ها 
و با پرداخت حقوق دولتی به حساب خاصی 
نزد خزانه داری کل کشور واریز کند. وکلای 
ملت قیمت برق تولیدی مازاد نیروگاه اتمی 
بوشهر را نیز تعیین کردند و به دولت اجازه 
دادند تا با استفاده از الگوی سرمایه‌گذاری 
خارجی، تأمین مالی خارجی )فاینانس( و 

داخلی، منابع عمومی و تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای نسبت به تأمین مالی طرح‌های 

نیروگاه‌های برق اتمی اقدام کند.
صاحبان کرسی در هرم سبز به شرکت 
دولتی تابعه ذیربط وزارت نفت اجازه دادند 
فرآورده‌های نفتی تولیدی پالایشگاه آبادان 
را مازاد بر برنامه مصوب تولید تا سقف ۲۳۰ 
میلیون یورو، به فروش برساند و همچنین 
در بند دیگری منابع مالی تامین قیر رایگان 
در سال آینده را تعیین شد. همچنین وزارت 
نفت مکلف شد تا مابه‌التفاوت بهای خوراک 
نفت خام، ال ‌ان ‌جی و میعانات گازی 
پالایشگاه‌ها و شرکت‌های پتروشیمی را از 
طریق گشایش اعتبارات اسنادی دریافت 
و به‌حساب تعیین‌شده نزد خزانه‌داری کل 

کشور واریز کنند.
نمایندگان مصوب کردند دوره بازپرداخت 
مطالبات بانک مرکزی و بانک‌های تجاری 
بابت اصل و سود تسهیلات پرداختی به 
شرکت ملی نفت ایران را به مدت یک‌سال 
امهال کردند و همچنین تعرفه گاز مصرفی 
تأسیسات گردشگری و صنایع دستی و 
آبدرمانی‌ها و هتل‌ها توسط نمایندگان مردم 

تعیین شد.
در ادامه افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی از پرداخت حق بیمه واحدهای 
مسکونی در سال آینده معاف شدند ولی 
تعرفه برق و گاز واحدهای مسکونی و 

تجاری را در سال آینده تعیین شد.
نمایندگان مجلس همچنین منابع اجرای 
قانون هدفمندی یارانه‌ها را تعیین کردند و 
بانک مرکزی موظف شد که برای پرداخت 
به‌موقع مصارف هدفمندی یارانه‌ها تنخواه 
در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

قرار دهد.
همچنین  یازدهم  مجلس  نمایندگان 
مصوب کردند که سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها موظف به حذف یارانه خانوارهای 
غیرمشمول و همچنین تجدیدنظر درباره 

افرادی شد که یارانه آن‌ها قطع شده است.
همچنین مقرر شد که مابه‌التفاوت قیمت 
بنزین در سال ۱۳۹۸ مشمول عوارض و 
مالیات بر ارزش افزوده نمی شود، همچنین 
منابع حاصل از فروش داخلی و صادرات ۶ 
فرآورده اصلی )بنزین، نفت گاز، نفت سفید، 
نفت کوره، گاز مایع و سوخت هوایی( به 
حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها واریز 

می شود.
نمایندگان به دولت اجازه دادند تا حقوق 
گمرکی کلیه ماشین‌آلات و تجهیزات، مواد 
اولیه و واسطه‌ای تولیدی را به ۲ درصد 
کاهش دهد و برای سال ۱۴۰۳ حقوق 
گمرکی واردات شیرخشک مخصوص اطفال 
و مواد اولیه آنها را به یک درصد کاهش 

دادند.
وکلای ملت مصوب کردند که ارزش 
خرید مواد معدنی برای واحدهای فرآوری 
مواد معدنی در صورت ارائه صورتحساب 
الکترونیکی هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی 
می‌شود و واردات انواع خودروهای سواری 
برقی نو و  کارکرده به داخل کشور را در 

سال ۱۴۰۳ مجاز دانستند.
همچنین نمایندگان دولت را مکلف کردند 
تا ۱۵ درصد از حقوق دولتی معادن را در 
حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور 
منظور کند و سهم هر استان و شهرستان 
دارای معادن را به نسبت پرداختی هر استان 
و شهرستان را بر اساس قانون واریز کند و 
مالیات پروژه‌های مسکن مهر بابت هر واحد 
مسکن مهر و واحدهای احداثی موضوع 
قانون جهش تولید مسکن برای سال‌های 

۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳ مشخص شد. 
در جلسه مجلس شرکت‌های تابعه وزارت 
راه و شهرسازی در حوزه حمل و نقل مکلف 
به واریز سود قابل تقسیم خود به صندوق 
توسعه حمل و نقل شدند و در ادامه تمام 
دستگاه‌های اجرایی را که از بودجه عمومی 
استفاده می‌کنند، مکلف شدند تا حداقل 

نیم درصد از اعتبارات هزینه‌ای خود را به 
ارتقای سطح امنیت شبکه‌ها و سامانه‌های 

خود اختصاص دهند.
کسب وکارهای اشخاص حقیقی در 
سکوهای داخلی مورد تأیید وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات که تا پایان سال ۱۴۰۲ 
فاقد پرونده مالیاتی بوده‌اند، مشمول نرخ 
صفر مالیاتی می‌شوند و ۱۰۰ درصد وجوه 
اداره شده پرداختی از محل بازپرداخت 
وام‌های شهریه دانشجویی از سال ۱۳۸۵ تا 
سال ۱۴۰۲ به خزانه داری کل کشور واریز 

می‌شود.
همچنین به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مجوز داده شد تا فضاهای فرهنگی و هنری 
در اختیار خود را به صورت رایگان در اختیار 

متقاضیان بگذارد.
نمایندگان شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و 
مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت را مکلف 
کردند که یک درصد )۱%( از هزینه‌های 
خود را برای هم‌افزایی و ارتقای فعالیت‌ها و 
تولیدات فرهنگی، هنری و ورزشی از قبیل 
موضوعات قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی 
بانوان و آسیب  توانمندسازی  جمعیت، 
زدایی از زنان و خانواده، به حساب خاصی 

نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند.
در ادامه نیز نمایندگان مجلس در سال 
۱۴۰۳ وزارت راه و شهرسازی مکلف کردند 
تا یک قطعه زمین به صورت رایگان در قالب 
شرایط مندرج در قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت به خانواده‌های دارای چهار 
فرزند و بیشتر زیر ۲۰ سال اختصاص دهد.

نمایندگان صندوق تأمین خسارت‌های 
بدنی را موظف کردند تا مبالغی جهت 
دیه محکومان معسر جرائم غیرعمد ناشی 
از تصادف با اولویت زنان معسر پرداخت 
کند، همچنین نمایندگان نحوه تسویه 
دیون ارزی داخلی و خارجی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در سال آتی را 

تعیین کردند.

گزارش »مردم سالاری« از سومین روز بررسی لایحه بودجه 1403

از افزایش مالیات بر ارزش افزوده تا تعیین تکلیف برای قیر رایگان

رهبر انقلاب اسلامی خطاب به مسئولان کشورهای 
اسلامی تاکید کردند

لزوم قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز سه شنبه در 
دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد 
مسئولان کشورهای اسامی در قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: برخی 
مواقع موضع‌گیریها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است زیرا 
درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می‌کنند که از اختیار آنها 
خارج است و در دست دشمنِ خبیثِ صهیونیستی است، مسئولان کشورهای 

اسلامی باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها است، اقدام کنند.
رهبر انقلاب اسامی تاکید کردند: آن موضوعی که در اختیار مسئولان 
کشورهای اسلامی است، قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی است، 
کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی 

قطع کنند و به این رژیم کمک نکنند.
ایشان خاطرنشان کردند: به‌رغم عملکرد نامناسب مسئولان کشورهای اسلامی 
و به‌رغم همه سختی‌ها، همان‌گونه که در قرآن آمده، خداوند با مردم مومن 

است و هرجا که خدا باشد، پیروزی خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی است و خداوند 
متعال این پیروزی را در آینده نه چندان دور به امت اسلامی نشان خواهد داد 
و دل‌های مسلمانان و در راس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند و خوشحال 
خواهد شد. مشروح بیانات رهبر انقلاب اسامی در این دیدار، هم‌زمان با 

برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ منتشر می‌شود.

پژمانفر:
روحانی به فضاسازی‌ ادامه دهد، پرونده تخلفات 

دولت قبل را رسانه‌ای می‌کنیم
نصرالله پژمانفر عضو تندرو جبهه پایداری و رئیس کمیسیون اصل 90 گفت: 
آنچه که مسلم است این است که در دولت قبل همه همت روحانی و دولتش 
بر این بود که بتواند از طریق ارتباط با آمریکا مسائل و مشکلات کشور را حل 

کنند.
وی اظهار داشت: ارتباط با آمریکا یک تئوری بود که ثمره آن موجود ناقص 
الخلقه‌ای به نام برجام بود که نه تنها مشکلی از مشکلات کشور را حل نکرد 
بلکه باعث عقب افتادگی ۸ ساله کشور و انباشت مشکلات برای دولت سیزدهم 
شد. نماینده مردم مشهد در مجلس افزود: روحانی در بخش‌های مختلف 
هیچگونه فعالیتی در زمان ریاستش بر قوه مجریه نداشت و معتقد بود که اگر 
پای میز مذاکره بتوانند با آمریکایی‌ها بنشینند که همه همتشان هم بر همین 
بود مشکلات کشور را از این طریق حل و فصل خواهند کرد. رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: آقای رئیسی بر خلاف دولت‌های دیگر که 
مشکلات را به گردن دولت قبلی می‌انداختند هیچگاه نگفت که ویرانه‌ای را از 
دولت روحانی تحویل گرفته اما واقعیت این است که در زمان آغاز به کار دولت 
قبل با چنین وضعیت و شرایطی کار را از دولت قبل تحویل گرفت. وی افزود: 
تعلل و بی عملی دولت قبل در حوزه تولید مسکن به دلیل عدم دغدغه حل 
مشکلات مردم، عدم ساخت نیروگاه‌های جدید برای تولید برق در برابر مصرف 

فزاینده آن باعث شده ما امروز با چالش جدی در این حوزه مواجه باشیم.
پژمانفر خاطرنشان کرد: رئیس جمهور سابق با عملکردش و با صحبت‌هایش ما 
را مجبور نکند که پرونده سیاهی را که در دولت وی به خاطر تحمیل مشکلات 
به مردم وجود دارد را رسانه‌ای کنیم گزارش‌های بسیار زیادی و تلخی را ما 
در باره عملکرد دولت قبل داریم که امیدواریم قوه قضائیه به این پرونده‌ها 

رسیدگی کند و ما ناچار به رسانه‌ای کردن آن نباشیم.
این عضو جبهه پایداری خاطرنشان کرد: این پرونده‌ها هم شامل تخلفات، بی 
عملی و ترک فعل‌هایی است که در دولت قبل در حوزه‌های مختلف وجود 
داشته و کشور را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: ما پرونده‌های زیادی را درباره تخلفات در دولت 
روحانی در کمیسیون اصل ۹۰ در اختیار داریم و بنای ما بر این بوده تا از 
طریقی غیر از رسانه این پرونده‌ها را مورد پیگیری قرار دهیم اما اگر روحانی 
و تیم وی بخواهند به جوسازی‌ها و فضاسازی‌هایشان ادامه دهند علاوه بر 
پیگیری قضایی از طریق رسانه نیز پرونده‌های تخلفات دولت قبل را به مردم 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

با حضور فرمانده کل ارتش و وزیر دفاع
انبوهی از پهپادهای راهبردی
به سازمان رزم ارتش الحاق شد

انبوهی از پهپادهای راهبردی طراحی و تولید شده توسط وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری ارتش، با حضور فرمانده کل ارتش و 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چند نقطه از کشور به سازمان رزم 

ارتش الحاق شد.
آیین الحاق انبوهی از پهپادهای راهبردی رزمی، شناسایی، انهدامی و راداری 
طراحی و تولید شده توسط وزارت دفاع و همکاری ارتش با حضور امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار 

شد.
در این مراسم، انواع پهپاد‌های راهبردی چند منظوره ابابیل۴، ابابیل ۵ با قابلیت 
اجرای انواع ماموریت‌های شناسایی، مراقبت، جنگ الکترونیک، جمع آوری 
اطلاعات سیگنالی، رزمی، همچنین پهپاد‌های آرش و باور با قابلیت اجرای 
ماموریت انهدامی، دور برد و نقطه زن و نیز پهپاد جت کرار با قابلیت اجرای 
انواع ماموریت‌های هدف، رزمی و رهگیر هوایی به سازمان رزم ارتش جمهوری 

اسلامی ایران ملحق شد.
پهپادهای تحویلی ضمن ارتقا، به سامانه‌های خود حفاظتی و ضد جنگال، 
ناوبری چندگانه بومی و تسلیحات هوشمند نقطه زن تجهیز شده و دارای 
قابلیت ویژه و روز آمد در بهره گیری ترکیبی با سایر سامانه‌های ساح و 

عملیات شبکه محور هستند.
در مسیر دفاع از کشور تمام توان و تلاش خود را به کار خواهیم گرفت

امیر سرتیپ آشتیانی در مراسم الحاق انبوهی از پهپاد‌ها به ارتش با اشاره به 
اینکه یکی از مهم ترین وظایف این وزارت خانه تجهیز و تسلیح نیروهای مسلح 
در جهت دفاع از کشور می‌باشد، گفت:الحاق این پهپادها در توان رزم ارتش 

جمهوری اسلامی ایران تاثیر بسزایی خواهد داشت.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان این‌که »همواره تمامی تحولات منطقه و جهانی 
تحت رصد می‌باشد«، افزود: فناوری‌های نوین و به روز در دنیا بررسی می‌شود  
و با نیازهای نیروهای مسلح تطبیق داده می‌شود تا در راستای دفاع از کشور 
و مقابله با تهدیدات زمینی، هوایی، دریایی و فضایی بومی‌سازی و تولید شود.

رهبری

مجلس

دفاعی

جبهه اصلاحات ایران با صدور بیانیه‌ای 
ضمن تشریح مواضع اعلام کرد :»انتخاباتی 
هدف اصلاح طلبان است که حاشیه‌ای و 
نمایشی نباشد.« متن کامل این بیانیه به 
شرح زیر است: »اصلاح طلبی جنبشی 
سیاسی و اجتماعی است که اصلاح 
امور کشور را از طریق اصلاح سیاست‌ها، 
مدیریت‌ها و تغییر ساختارها با هدف 
افزایش کارآمدی نظام سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و اداری برای اعتلای 
ایران از طریق فعالیت‌های قانونی و با 
اتکای به ظرفیت‌های مدنی و به شیوه 
پیگیری  مسالمت‌آمیز و خشونت‌پرهیز 

می‌کند.
با الهام از حقوق ملت مصرح در قانون 
اساسی، انتخابات و مراجعه به آرای عمومی 
نقش محوری در برنامه‌های اصلاح‌طلبی 
داشته و در نتیجه اصلاح‌طلبان هرگونه 
محدودیت در نقش‌آفرینی مردم را خلاف 
قانون اساسی و مغایر با مصالح عالیه ملت 
دانسته و از هر فرصت واقعی برای تحکیم 

اراده ملت استفاده می کنند.
الف: تحلیل وضعیت موجود

در مقطع کنونی واقعیات زیر در چگونگی 
انتخابات  انتخاباتی اصلاح‌طلبان در  راهبرد 

مجلس آینده نقش تعیین کننده دارد:
۱- جامعه ایران به رغم استقبال از صندوق 
رأی در دوره‌های انتخاباتی گذشته، در تحقق 
مطالبات خود ناکام مانده است. هم‌چنین 
حوادث سال‌های اخیر و نیز تشدید بحران‌ها 
و مشکلات فزاینده اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و محیط‌زیستی طی سال‌های 
گذشته و ناتوانی نظام در رفع آن‌ها بر حجم 
نارضایتی‌ها و اعتراض‌ها افزوده است. در این 
میان بی اعتنایی بلکه تصلب و ایستادگی 
حاکمیت در برابر خواسته‌های مردم و 
برخورد خشن با معترضان، شکاف میان 
جامعه و حاکمیت را عمیق‌تر از گذشته 
کرده است. مجموعه این عوامل موجب 
بی‌اعتباری نهادهای انتخابی و رویگردانی 

جامعه از صندوق رأی شده است.
۲- فرایند اصاح قانون انتخابات طی 
سال‌های پس از انقلاب همواره در جهت 
محدودتر کردن هرچه بیشتر قدرت و 
گستره انتخاب مردم و در نتیجه بی معنا 

کردن انتخابات بوده است. 
رویکردهای تنگ‌نظرانه و انحصارطلبانه 

مجریان و ناظران انتخابات و دخالت بی‌رویه 
نهادهای غیرمسئول از طریق مهندسی 
صحنه رقابت انتخاباتی، به ویژه در سال‌های 
اخیر، نهاد انتخابات را عملًا بلاموضوع کرده 

است.
۳- روند یکدست‌سازی حاکمیت و حذف 
نیروهای منتقد و توانمند در تمامی عرصه‌ها 
و کلیه سطوح، طی چند سال اخیر برای 
نیروهای سیاسی و اجتماعی و نیز عموم 
جامعه حاوی پیام عزم حاکمیت بر اداره 
کشور بدون اتکا به ظرفیت‌های متنوع 
موجود در جامعه و آرای مردم است. در 
نتیجه نهادهای انتخابی از جمله مجلس 
بیش از هر زمان دیگری کارویژه خود را 
از دست داده است در حالی که طبق قانون 
قانون‌گذاری  تنها مرجع  اساسی، مجلس 
کشور است؛ ایجاد نهادهای انتصابی متعدد 
قانونگذاری در کنار مجلس شورای اسلامی 
و نیز ممنوعیت نظارت مجلس بر نهادهایی 
که بیشترین نقش را در اقتصاد و اداره 
کشور دارند به روشنی از این واقعیت تلخ 

حکایت دارد.
ب: اصول راهبرد انتخاباتی جبهه 

اصلاحات ایران
با توجه به نکات فوق، معنابخشی به 
انتخابات و کنشگری برای بازگرداندن 
مجلس به جایگاه واقعی خویش آن گونه 
که قادر به قانون‌گذاری و نظارت مؤثر بر 
کلیه شئون کشور باشد، مهمترین رسالت 
اصلاح‌طلبان در مقطع کنونی به شمار 
می‌آید. دستیابی به این هدف مهم جز از 
طریق قانع ساختن جامعه به عدم انفعال 
و تمهید کارزار مدنی و سیاسی جهت 
قانع ساختن یا وادار ساختن حاکمیت به 
پذیرش و احترام به مشارکت جامعه در 
اداره امور خویش و به رسمیت شناختن 
حقوق اساسی جامعه امکان‌پذیر نیست. 
بر این اساس چارچوب راهبرد انتخاباتی 

اصلاح‌طلبان به شرح زیر اعلام می‌شود:
۱- ضرورت ارتباط نهادینه با جامعه و 
نهادهای مدنی، ایجاب می‌کند اصلاح‌طلبان 
چگونگی وضع و نسبت جامعه در قبال 
انتخابات را به مثابه عاملی تعیین کننده در 
راهبرد انتخاباتی خود در نظر داشته باشند.

از شرکت در  ۲- هدف اصلاح‌طلبان 
انتخابات کمک به حرکت کشور به سوی 
توسعه و پیشرفت است که تنها از مسیر 

انتخاباتی رقابتی، منصفانه و مشارکتی 
تامین می‌شود.

۳- شرکت و مشارکت در انتخابات یک 
حق عمومی و شهروندی است و هدف از 
آن تلاش برای حضور موثر در ساختار نظام 
به منظور اصلاح امور است. طبعا انتخاباتی 
می‌تواند هدف اصلاح‌طلبان را تامین کند 
که در چگونگی اداره کشور نقش و تاثیر 

جدی داشته و نمایشی و حاشیه‌ای نباشد.
وضعیت‌های  و  اصلاح‌طلبان  ج: 

انتخاباتی محتمل
فوق اصلاح‌طلبان  راهبردی  اصول  براساس 
ممکن است با شرایط مختلفی مواجه شوند:
۱- از میان سه اصل فوق طبعاً آشتی جامعه 
با انتخابات حایز بیشترین اهمیت است. به 
طوری که اگر حاکمیت بتواند به هر نحو 
جامعه را به آشتی با صندوق‌های رأی قانع 
سازد، اصلاح‌طلبان حتی اگر به عدم اقبال 
جامعه به کاندیدای خود مطمئن باشند، 
ناگزیر از شرکت در انتخابات خواهند بود، 
زیرا در چنین شرایط مفروضی عدم شرکت 

در انتخابات، پشت کردن به جامعه است. 
مرجع تشخیص اقبال جامعه به انتخابات، 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران است.

۲-در شرایط برگزاری انتخابات آزاد، رقابتی 
و منصفانه، که طی آن احزاب و تشکل‌های 
مختلف با کاندیداهای خود امکان مشارکت 
داشته باشند، اصلاح‌طلبان باید تمام تلاش 
خود را برای قانع کردن جامعه به شرکت در 
انتخابات به عمل آورند و به منظور ترغیب 
حاکمیت به تداوم این رویکرد حتی المقدور 

بکوشند در چنین انتخاباتی شرکت کنند.
۳- طبعاً اصول راهبردی سابق الذکر اصولی 

غیر منعطف نیستند. 
بدین معنا که به هر میزان و نسبتی که 
اصول مذکور قابل تحصیل باشند و حاکمیت 
در قبال آن‌ها از خود انعطاف نشان دهد، 
اصلاح‌طلبان به همان میزان باید از تغییرات 
استقبال کنند. این تحولات علی‌القاعده باید 
چندان علنی و محسوس باشند که عرصه 

عمومی را دست‌کم به تغییر امیدوار سازد.
۴- در صورتی که هیچ‌یک از احتمالات 

فوق رخ نداد، طبعاً اصلاح‌طلبان نمی‌توانند 
در انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی، 
غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره کشور 
شرکت کنند. این البته به معنای قهر 
آنان با صندوق رأی نیست، بلکه بر عکس، 
اصلاح‌طلبان موظفند به رغم عدم مشارکت 
در چنین انتخاباتی تمامی مساعی خود را 
برای اقناع یا الزام حاکمیت به برگزاری 

انتخابات مطلوب مبذول دارند.
۵- در صورت تصمیم جبهه اصلاحات 
ایران برای ارائه لیست در انتخابات براساس 
ارزیابی و رای جمعی به شیوه دموکراتیک 
در مجمع عمومی جبهه اصلاحات هر استان 
با رای دو سوم اعضا اتخاذ تصمیم خواهد 
شد. تصمیم مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
در مرکز و استان‌ها موضع رسمی جبهه 
بوده و رعایت مفاد تبصره یک ماده شش 
اساسنامه جبهه اصلاحات برای اعضا الزامی 
است و اعضا نمی‌توانند با عنوان اصلاح‌طلبی 
و جبهه اصلاحات برخلاف آن اقدام به ارائه 

لیست کنند.

با صدور بیانیه‌‌ای اعلام شد

راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۴ و ۵ بهمن اسامی داوطلبان تاییدصلاحیت شده 

خبرگان ابلاغ می‌شود
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه روزهای ۴ 
و ۵ بهمن مراتب بررسی صلاحیت‌ها به داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری ابلاغ می‌شود، اظهار کرد: بلافاصله پس از اینکه شورای نگهبان اسامی 
داوطلبان را اعلام کرد، ما این اسامی را در اختیار فرمانداری‌ها قرار می‌دهیم تا 

به اطلاع داوطلبان رسانده شود.
وی ادامه داد: داوطلبانی که اعتراض دارند، از روز ۶ تا  ۸ بهمن به مدت سه 
روز فرصت اعتراض دارند و شورای نگهبان هم ۱۰ روز یعنی از ۹ تا ۱۸ بهمن 
فرصت رسیدگی به این اعتراضات را خواهد داشت. اسامی نهایی داوطلبان 
تایید صلاحیت شده نیز در روز ۱۹ بهمن اعلام خواهد شد و داوطلبان از روز 
۲۵ بهمن تا ۹ اسفند فرصت تبلیغات خواهند داشت. از روز ۲۰ تا ۲۲ بهمن هم 
فرصتی برای تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان انتخابات خبرگان رهبری در نظر 
گرفته شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره فرایند اجرای انتخابات 
مجلس شورای اسامی نیز اظهار کرد: تا ۱۵ روز قبل از روز رای‌گیری این 
فرصت برای داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی وجود دارد که یک بار 
حوزه انتخابیه خود را تغییر دهند. این جابجایی باید در هیات اجرایی، نظارت و 

شورای نگهبان از ناحیه حوزه انتخابیه مقصد مورد تایید قرار گیرد. 

انتخابات

سناریوسازی برای ردصلاحیت حسن 
روحانی در انتخابات مجلس خبرگان از 
سوی چه کسانی دنبال می شود؟ چه 
کسانی از حضور مجدد روحانی در مجلس 

خبرگان رهبری نگران هستند؟
به گزارش خبرآنلاین، ماجرا از یک توئیت 
آغاز شد، توئیتی که محمد مهاجری فعال 
سیاسی اصولگرا در آن به »پرونده سازی« 
علیه حسن روحانی اشاره کرده بود و مکان 
پرونده سازی نیز جایی نبود جز »پاستور«. 
هدف هم مشخص بود؛ »ردصلاحیت حسن 

روحانی در انتخابات مجلس خبرگان.«
سناریوی ردصلاحیت حسن روحانی اما 
جدید و عجیب نبود، سناریوسازی برای 
پیشین که  رئیس جمهوری  ردصلاحیت 
عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری نیز 
هست از همان روزی کلید خورده بود که 
او پا به ساختمان وزارت کشور گذاشت و 
علی رغم پیش بینی ها نامش را در لیست 

کاندیداها به ثبت رساند.
گام اول سناریو نیز فرستادن سیگنال به 

شورای نگهبان برای ردصلاحیت روحانی 
بود، سیگنال هایی که در قالب مصاحبه، 
توئیت و...به شورای نگهبان فرستاده می 

شد.
گام دوم اما گویا »پرونده سازی« برای 
رئیس جمهوری سابق بود و با توئیت محمد 
مهاجری باردیگر نگاه ها به سمت پاستور 
چرخید، همان جایی که این چهره سیاسی 
مدعی شده بود پرونده سازی با هدف 
ردصلاحیت روحانی در آنجا درحال انجام 

شدن است.
این توئیت تنها یک واکنش آنهم از سوی 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت را به 
دنبال داشت. احسان صالحی دبیر شورای 
اطلاع‌رسانی دولت در توئیتی نوشت؛ »این 
ادعا که از اساس دروغ است.« یک پاسخ 

و تمام.
پروژه پرونده سازی مسکوت نماند

به فاصله کوتاه از این دیالوگ توئیتری، 
ماجرایی دیگر بازهم در پاستور و اینبار در 

حیاط دولت رقم خورد.

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت، در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران به وضعیت پرونده دزدیده 
شدن فرش‌های کاخ سعد آباد، اشاره کرد 
و گفت: پرونده سرقت از کاخ سعدآباد که 
بیش از ۴۸ تخته فرش که بعضاً مربوط به 
دوره قاجار است و قابل قیمت‌گذاری نیست 
در دولت گذشته اتفاق افتاد. این موضوع 
توسط معاونت حقوقی دولت سیزدهم 
پیگیری شد که در جمع‌بندی نهایی به ۱۰ 
نفر مظنون از مقامات دولت قبل رسیدند. 
پرونده‌ای تشکیل شد و با توجه به اینکه 
مظنون اصلی شرایط خاصی داشت، پرونده 
سال گذشته به دادگاه ویژه روحانیت ارسال 
شد. این پرونده در حال بررسی است و 

منتظر نتیجه آن هستیم.
این ادعا برخلاف آنچه خلجی مطرح کرده 
بود جدید نبود و پرونده ای بود که در 
دولت دوازدهم تشکیل شده بود، و دولت 
سابق مدعی و پیگیر این ماجرا بود اما نکته 
عجیب تر نوع کلمات و ادبیات به کار برده 

شده توسط رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت مبنی برارسال پرونده به دادگاه ویژه 
روحانیت به خاطر شرایط خاص یکی از 
مظنون و مقامات، به نحوی بود که گویا 
رئیس جمهوری سابق مستقیما در این 
پرونده مظنون و مقصر است و با توجه 
به اینکه تنها مقام در دفتر رئیس جمهور 
که لباس روحانیت داشته شخص حسن 
روحانی بوده، این سوال را در اذهان مطرح 
کرد که پرونده‌ای که دولت درحال تهیه آن 
است آیا همان ماجرای پروند سازی برای 
روحانی نیست؟ آیا می توان بین آن توئیت 
افشاگرانه و این پرونده سازی ارتباطی برقرار 

کرد؟
این ادعا اما بدون پاسخ نماند و یک 
منبع آگاه در دولت دوازدهم در واکنش 
به اظهارات رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت سیزدهم درباره فرش‌های ساختمان 
آنچه  حافظیه مجموعه سعدآباد گفت: 
مطرح شده، خالی از هرگونه اطلاعات 
جدید است و صرفاً همان ادعاهای گذشته 

است که در فضای انتخابات با هدف تخریب 
سیاسی تکرار می‌شود.

به گفته این منبع آگاه، موضوع مفقود شدن 
فرش‌های سعدآباد توسط بازرسی ویژه 
رئیس‌جمهور در دولت قبل گزارش شده، 
نه اینکه دولت سیزدهم آن را کشف کرده 
باشد. منتهی در دولت قبل با هدف کشف 
واقعیت و بدون تخریب و تهمت پیگیری 

شد و به اطلاع نهادهای ذیربط رسید.
به اعتقاد مسئولان دولت قبل، راه مبارزه 
با فساد، شفافیت است و مبهم‌گوئی و 
اتهام‌زنی، فقط آب را گل‌آلود می‌کند، به 
فاسدان فرصت پنهان شدن می‌دهد و 

خادمان را دلسرد می‌سازد.
اگر آقایان دولت سیزدهم واقعاً با فساد 
مخالفند، موضوعات را از حالت کلی‌گویی 
کلیشه‌ای و نیش و کنایه سیاسی خارج 
و سخنان را با دلیل و اسناد و جزئیات 
منتشر کنند و هر زمان که با رسیدگی 
 دقیق قضائی، موضوعی روشن شد، 

به اطلاع مردم برسانند. 

بازخوانی تکراری یک پروندهِ باز شده در دولت سابق

رمزگشایی از پروژه »ردصلاحیت« روحانی در انتخابات مجلس خبرگان


